
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 174/2019, de 16/05/2019 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO A 

DOCENTES DO PPGCS/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com o que conta nos Processos 3437/2019, 8344/2019 e 8354/2019, 

RESOLVE: 

1. Conceder credenciamento aos docentes do Programa de Pós-Graduação em Ciência do 

Solo – PPGCS, do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, conforme segue:  

 

 

Professor(a) Categoria A contar de: 

Letícia Sequinatto PERMANENTE 15/03/2018 

Dilmar Baretta PERMANENTE 15/03/2018 

Marcelo Alves Moreira PERMANENTE 08/05/2019 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


